
 
 

  

VÝBĚR LEGISLATIVNÍCH AKTUALIT 
 

září - říjen 2024 

 
 
EVROPSKÁ UNIE 
 
Prováděcím nařízením Komise (EU) 2024/2493 ze dne 23. září 2024, kterým se mění prováděcí nařízení 
(EU) 2018/2066, pokud jde o aktualizaci monitorování a vykazování emisí skleníkových plynů podle směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES dochází k začlenění definic a podrobných pravidel pro 
monitorování a vykazování emisí z obnovitelných paliv nebiologického původu a recyklovaných paliv 
s obsahem uhlíku, včetně náležitého sladění s kritérii udržitelnosti a úspor emisí skleníkových plynů 
stanovenými v dalších předpisech Unie, a dále k úpravě monitorování a vykazování emisí z přepravy 
CO2 jiným způsobem než potrubím za účelem geologického uložení, emisí z letectví včetně monitorování 
a vykazování dopadů jiných látek z letectví než CO2 a emisí spadajících do nového systému obchodování 
s emisemi pro budovy, silniční dopravu a odvětví mimo (dosavadní) systém obchodování s emisemi (ETS). | 
platnost od 17. října 2024, vybraná ustanovení 1. ledna 2025 
 
 
Prováděcí nařízení Komise (EU) 2024/2499 ze dne 26. září 2024, kterým se stanoví prováděcí pravidla 
k nařízení Rady (ES) č. 1217/2009, pokud jde o finanční příspěvky na prováděcí náklady členských států při 
zřizování Datové sítě pro udržitelnost zemědělských podniků upravuje pravidla pro poskytování příspěvků 
členským státům Unie v oblasti zřizování Datové sítě pro udržitelnost zemědělských podniků. | platnost 
od 28. září 2024 
 
 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/2516 ze dne 18. září 2024, kterým se mění nařízení 
(EU) 2019/1009, pokud jde o digitální označování hnojivých výrobků EU upravuje pravidla pro digitální 
označování hnojivých výrobků (digitální etiketa), v souladu se změnami v souvislosti s digitalizací. | 
platnost od 20. října 2024 
 
 
Nařízení Komise (EU) 2024/2597 ze dne 4. října 2024, kterým se mění příloha II nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008, pokud jde o použití kyseliny sorbové (E 200) a sorbanu draselného 
(E 202), a příloha nařízení Komise (EU) č. 231/2012, pokud jde o specifikace pro kyselinu sorbovou (E 200), 
sorban draselný (E 202) a propylgallát (E 310) upravuje podmínky pro použití kyseliny sorbové (E 200) 
a sorbanu draselného (E 202) jako potravinářských přídavných látek. | platnost od 27. října 2024 
 
 
Nařízení Komise (EU) 2024/2608 ze dne 7. října 2024, kterým se mění příloha II nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008, pokud jde o použití práškové celulosy (E 460 ii)) a glukono-delta-
laktonu (E 575) v nezrajících měkkých roztíratelných výrobcích ze sýra povoluje použití práškové celulosy 
(E 460 ii)) a glukono-delta-laktonu (E 575) v nezrajících měkkých roztíratelných výrobcích ze sýra za 
podmínek stanovených v příloze nařízení. | platnost od 28. října 2024 
 
 
Nařízení Komise (EU) 2024/2609 ze dne 7. října 2024, kterým se mění příloha II nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí pro napropamid, pyridaben 
a tebufenpyrad v některých produktech a na jejich povrchu upravuje výši maximálních limitů reziduí pro 



 

 

napropamid, pyridaben a tebufenpyrad v některých produktech a na jejich povrchu. | platnost 
od 28. října 2024 
 
 
Nařízení Komise (EU) 2024/2612 ze dne 7. října 2024, kterým se mění přílohy II, III a IV nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí pro chitosan, klopyralid, 
difenokonazol, destilační zbytky tuku, flonikamid, hydrolyzované bílkoviny a lavandulyl-senecioát 
v některých produktech a na jejich povrchu upravuje výši maximálních limitů reziduí pro chitosan, 
klopyralid, difenokonazol, destilační zbytky tuku, flonikamid, hydrolyzované bílkoviny a lavandulyl-
senecioát v některých produktech a na jejich povrchu. | platnost od 28. října 2024 
 
 
Prováděcím rozhodnutím Komise (EU) 2024/2618 ze dne 8. října 2024 o povolení uvedení produktů, které 
obsahují geneticky modifikovanou kukuřici DP202216, sestávají z ní nebo jsou z ní vyrobeny, na trh podle 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1829/2003 dochází k povolení uvedení produktů, které 
obsahují geneticky modifikovanou kukuřici DP202216, sestávají z ní nebo jsou z ní vyrobeny, na trh, za 
podmínek stanovených v tomto rozhodnutí. | platnost od 10. října 2024 
 
 
Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2024/2684 ze dne 2. února 2024, kterým se mění nařízení 
v přenesené pravomoci (EU) 2016/127, pokud jde o požadavky týkající se bílkovin, které se vztahují na 
počáteční a pokračovací kojeneckou výživu vyrobenou z hydrolyzovaných bílkovin, upravuje požadavky 
týkající se bílkovin, které se vztahují na počáteční a pokračovací kojeneckou výživu vyrobenou 
z hydrolyzovaných bílkovin. | platnost od 11. října 2024 
 
Mgr. Jakub Málek – malek@plegal.cz 
Ráchel Kouklíková – kouklikova@plegal.cz 
 
ODEBÍREJTE NÁŠ PRAVIDELNÝ MĚSÍČNÍ NEWSLETTER 
Navštivte naši stránku www.peytonlegal.cz/clanky a v její spodní části se přihlaste k odběru našeho 
pravidelného měsíčního newsletteru plného zajímavých článků a právních aktualit. 
 
PEYTON legal NA WEBU A SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH 
Navštivte naše webové stránky na www.peytonlegal.cz, na kterých naleznete novinky z naší kanceláře, 
publikované články a dozvíte se podrobné informace o celém týmu, poskytovaných službách a další 
zajímavosti o činnosti kanceláře. Jsme i na LinkedIn a Facebook. 

mailto:malek@plegal.cz
mailto:kouklikova@plegal.cz
http://www.peytonlegal.cz/clanky/
http://www.peytonlegal.cz/
https://www.linkedin.com/company/peyton-legal-advokatni-kancelar/
https://www.facebook.com/peytonlegal/

